
Uchwała   Nr XXXII/403/13

Rady Miasta Piły

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami jednostki pomocniczej Gminy Piła 

konsultacji dotyczących zniesienia jednostki pomocniczej Gminy - Osiedla Zamość

Na podstawie art. 5  ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591 ze zm.), § 10 i 11 uchwały Nr IX/98/11 Rady Miasta Piły z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie 

Statutu Miasta Piły (Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 213, poz. 3323, sprost. z 2012 r. poz. 1693), w związku z uchwałą 

Nr  XLI/483/09  Rady Miasta  Piły  z  dnia  24  listopada  2009  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu   przeprowadzania  

konsultacji z mieszkańcami Miasta Piły (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 3, poz. 66), Rada Miasta Piły 

uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  W  związku  z  upływem  z dniem  22  kwietnia  2011  r.  kadencji  organów 

jednostki  pomocniczej  Gminy  Piła  -  Osiedla  Zamość  z  siedzibą  organów  w  Pile  przy 

ul. Tczewskiej 1 oraz stwierdzeniem nieważności wyborów do Rady Osiedla Zamość na II 

kadencję, przeprowadzonych w dniach  8 maja 2011 r. i 22 stycznia 2012 r. z powodu niskiej  

frekwencji  wyborczej,  a  także  ze  względu  na  brak  inicjatywy  ze  strony  mieszkańców 

jednostki pomocniczej Osiedla Zamość, o której mowa w § 30 ust. 11 uchwały Nr LI/622/10 

Rady Miasta Piły z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie Statutu Osiedla Zamość (Dz. Urz. Woj.  

Wielk.  Nr  228  poz.  4191),  postanawia  się  o  przeprowadzeniu  z  mieszkańcami  jednostki 

pomocniczej  Osiedla  Zamość,  konsultacji  dotyczących  zniesienia  jednostki  pomocniczej 

Osiedla Zamość.

2. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii mieszkańców jednostki pomocniczej Gminy 

Piła w przedmiocie zniesienia jednostki pomocniczej Osiedla Zamość.

3. Konsultacje przeprowadzone będą na obszarze Osiedla Zamość. Obszar i granice 

Osiedla Zamość określa mapa stanowiąca załącznik Nr 1 do uchwały.

4.  Projekt  uchwały  Rady Miasta  Piły  w sprawie  zniesienia  jednostki  pomocniczej 



Gminy  -  Osiedla  Zamość  będący  przedmiotem  konsultacji  stanowi  załącznik  Nr  2 

do uchwały.

5.  Po  przeprowadzeniu  konsultacji  projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie 

zniesienia jednostki pomocniczej Gminy - Osiedla Zamość, skierowany zostanie pod obrady 

sesji Rady Miasta Piły.

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w niżej wymienionych trybach:

1) bezpośredniego spotkania z mieszkańcami – udokumentowanego protokołem;

2) podania do publicznej  wiadomości  konsultowanego projektu uchwały Rady Miasta 

Piły w sprawie  zniesienia jednostki pomocniczej Gminy -  Osiedla Zamość  między 

innymi poprzez: 

a) wyłożenie  do wglądu w wyznaczonym miejscu w siedzibie  Urzędu Miasta 

Piły,

b) opublikowanie w BIP Urzędu Miasta Piły i na stronie internetowej Miasta Piły,

c) wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Piły, 

-  z  możliwością  składania opinii,  wniosków i  uwag na adres  e-mail każdorazowo 

wskazany w zarządzeniu Prezydenta Miasta Piły w sprawie konsultacji;

3) składania  pisemnych  opinii,  wniosków  i  uwag  oraz  ankiety  konsultacyjnej  do 

skrzynek, usytuowanych w wyznaczonych miejscach.

2. Wzór ankiety konsultacyjnej wraz z informacją o sposobie jej wypełnienia określi 

zarządzenie Prezydenta Miasta Piły w sprawie konsultacji.

3. Ustala się datę rozpoczęcia konsultacji na dzień 22 kwietnia 2013 r. i zakończenia 

konsultacji na dzień  17 maja 2013 r.

4. Datę przeprowadzenia konsultacji dla poszczególnych trybów określi zarządzenie 

Prezydenta Miasta Piły w sprawie konsultacji.

5. Ustala się miejsce przeprowadzenia konsultacji dla poszczególnych trybów:

1) dla trybu zapisanego w § 2 ust. 1 pkt 1 - w siedzibie jednostki organizacyjnej Gminy 

Piła, wskazanej w zarządzeniu Prezydenta Miasta Piły;

2) a) dla trybu zapisanego w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. a) - w Urzędzie Miasta Piły, pl. Staszica 

10,  II piętro, pokój Nr 207 w godzinach: 1000-1300 ; 

2



b) dla trybu zapisanego w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. b) - na stronach:  www.bip.um.pila.pl 

oraz www.pila.pl  ;  

c) dla trybu zapisanego w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. c) – w Urzędzie Miasta Piły, pl. Staszica 

10, tablica ogłoszeń na II piętrze;

3) dla trybu zapisanego w § 2 ust. 1 pkt 3 ustala się miejsce  usytuowania skrzynek: 

a) w punkcie informacyjnym na parterze budynku  w siedzibie Urzędu Miasta 

Piły;

b) przy tablicy ogłoszeń na II piętrze w siedzibie Urzędu Miasta Piły

-  z  możliwością  pobrania  ankiety konsultacyjnej   i  arkusza  do  przekazania  opinii 

wniosków i uwag w punkcie informacyjnym Urzędu Miasta Piły (parter), pl. Staszica 10.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 4. Uchwała  obowiązuje  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy 

ogłoszeń  Urzędu Miasta  Piły oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, a także na terenie 

jednostki pomocniczej Gminy - Osiedla Zamość.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Piły
/-/ Rafał Zdzierela

3

http://www.pila.pl/
http://www.bip.pila.pl/


Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXII/403/13

Rady Miasta Piły

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami jednostki pomocniczej Gminy Piła 

konsultacji dotyczących zniesienia jednostki pomocniczej Gminy - Osiedla Zamość

Jednostka  pomocnicza  Gminy  Piła  –  Osiedle  Zamość  zostało  utworzone  uchwałą 

Nr XLI/515/05 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2005 r. w sprawie utworzenia osiedla 

Zamość oraz nadania mu statutu i  do 2007 roku istniało bez organów Osiedla z  powodu 

stwierdzenia nieważności w 2006 roku wyborów do Rady Osiedla Zamość ze względu na 

niską frekwencję wyborczą. I kadencja Rady i Zarządu Osiedla Zamość obejmowała okres 

od 22 kwietnia 2007 r. do 22 kwietnia 2011 r. 

Wybory do Rady Osiedla Zamość na II  kadencję przeprowadzono 8 maja 2011 r., 

jednakże  Osiedlowa  Komisja  Wyborcza  stwierdziła  ich  nieważność  z  powodu  niskiej 

frekwencji  wyborczej.  Udział  w głosowaniu wzięło  193 wyborców (1,16% uprawnionych 

do głosowania), a powinno wziąć udział co najmniej 835 mieszkańców (5% uprawnionych) 

i tym samym nie spełniono wymogu określonego w § 30 ust. 9 statutu Osiedla Zamość, że do 

ważności  wyborów  niezbędny  jest  udział  co  najmniej  5%  uprawnionych  do  głosowania 

mieszkańców Osiedla.

W przypadku stwierdzenia nieważności wyborów następne wybory mogły się odbyć 

nie wcześniej niż po upływie sześciu miesięcy, stąd datę kolejnych wyborów wyznaczono na 

22 stycznia 2012 r. W toku czynności organizujących te wybory, na wniosek Radnej Rady 

Miasta Piły – Pani Wiesławy Sztaby, przyjęto dodatkowe zgłoszenia mieszkańców Osiedla 

Zamość chętnych do kandydowania do Rady Osiedla Zamość, uzyskując listę z łączną liczbą 

31 kandydatów. Ponadto w zaistniałej sytuacji, gdy spośród 11 członków Osiedlowej Komisji 

Wyborczej  10  osób  zrezygnowało  z  pracy  w  komisji,  Prezydent  Miasta  Piły  w  dniu 

20 grudnia 2011 r. zarządził uzupełniające przyjmowanie zgłoszeń kandydatów do tej komisji 

w celu doprowadzenia do przeprowadzenia ponownych wyborów do Rady Osiedla Zamość. 

Działaniom  tym  towarzyszyło  rozplakatowanie  na  obszarze  Osiedla  Zamość,  w  tym 

w  gablotach  klatek  schodowych  budynków  mieszkalnych  będących  w  zasobach  Pilskiej 

Spółdzieli Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej, ogłoszeń z dnia 6 i 20 grudnia 2011 r. 

Prezydenta  Miasta  Piły  o  możliwości  zgłaszania  kandydatów  do  Rady  Osiedla  Zamość 



i kandydatów do Osiedlowej Komisji Wyborczej.

Informacje o terminie przeprowadzenia wyborów do Rady Osiedla Zamość, mających 

miejsce zarówno 8 maja 2011 r., jak i 22 stycznia 2012 r. podano do publicznej wiadomości 

poprzez  ogłoszenia  na tablicy informacyjnej  Urzędu Miasta  Piły,  w Biuletynie Informacji 

Publicznej  Urzędu Miasta  i  na  stronie internetowej  Miasta  Piły oraz na  obszarze Osiedla 

Zamość,  w  tym na  przystankach  autobusowych.  Zawiadomienia  o  wyborach  ukazały  się 

w dniach od 13 do 22 stycznia 2012 r. w lokalnych programach telewizyjnych, a wszystkim 

mieszkańcom Osiedla Zamość dostarczono druki bezadresowe przypominające o terminie, 

godzinach  i  miejscu  głosowania.  W  przypadku  ponownych  wyborów  do  Rady  Osiedla 

Zamość kolejny raz skorzystano z pomocy Pilskiej  Spółdzieli  Mieszkaniowej  Lokatorsko-

Własnościowej  wywieszając  w dniu  11  stycznia  2012  r.  w gablotach  klatek  schodowych 

w zasobach Spółdzielni komunikat Prezydenta Miasta Piły z 10 stycznia 2012 r. zachęcający 

do aktywnego udziału w wyborach oraz ogłoszenie Osiedlowej Komisji Wyborczej z listą 

kandydatów do Rady Osiedla Zamość.

W wyborach do Rady Osiedla Zamość przeprowadzonych 22 stycznia 2012 r. udział 

wzięło 346 mieszkańców Osiedla Zamość uprawnionych do głosowania, co stanowiło 2,11% 

uprawnionych,  a  powinno  wziąć  udział  co  najmniej  821  uprawnionych  (5%),  aby uznać 

wybory za ważne. Osiedlowa Komisja Wyborcza ponownie stwierdziła nieważność wyborów 

do  Rady  Osiedla  Zamość,  natomiast  zgodnie  z  §  30  ust.  11  statutu  Osiedla  Zamość 

w  przypadku  ponownego  stwierdzenia  nieważności  wyborów  kolejne  wybory  mogły  się 

odbyć nie wcześniej niż po upływie sześciu miesięcy, a więc najwcześniej po 22 lipca 2012 r., 

na wniosek 10% uprawnionych do głosowania mieszkańców Osiedla Zamość.

Ogłoszenie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  dnia  23  stycznia  2012  r.  w  sprawie 

unieważnienia  wyborów  do  Rady  Osiedla  Zamość  z  dnia  22  stycznia  2012  r.  wraz 

z informacją o możliwości przeprowadzenia kolejnych wyborów po upływie sześciu miesięcy 

na  wniosek  10%  uprawnionych  do  głosowania  mieszkańców  Osiedla  Zamość 

upowszechniono poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Piły, w Biuletynie 

Informacji  Publicznej  oraz  rozplakatowano  w ilości  50  sztuk  na  obszarze  całego Osiedla 

Zamość.

Zainteresowanie  w sprawie  ewentualnego  przeprowadzenia  kolejnych  wyborów do 

Rady  Osiedla  Zamość  z  inicjatywy  10%  uprawnionych  mieszkańców  Osiedla  Zamość 

wykazał jedynie telefonicznie jeden mieszkaniec Osiedla Zamość, który  uzyskał wyjaśnienia 

2



o   warunkach,   które  należy   spełnić, aby  odbyły  się  wybory.  Zainteresowany  został   też 

poinformowany,  że  może otrzymać  przygotowane w ilości  170 kart  wykazy do zbierania 

podpisów 10% uprawnionych do głosowania mieszkańców Osiedla Zamość popierających 

przeprowadzenie kolejnych wyborów do Rady Osiedla Zamość.

Okoliczności te miały miejsce w styczniu i maju 2012 roku, jednak nie doprowadziły 

do faktycznego złożenia  Prezydentowi  Miasta  Piły  wniosku przez  10% uprawnionych do 

głosowania mieszkańców Osiedla Zamość w sprawie przeprowadzenia wyborów do Rady 

Osiedla Zamość. 

Równocześnie  wyjaśnienia  wymaga  wskazany  w  statucie  Osiedla  Zamość  adres 

siedziby organów w Pile przy ul. Tczewskiej 1, który pozostaje nieaktualny od 2011 roku 

z powodu wyburzenia obiektu i stan ten oczekiwał na uporządkowanie treści statutu Osiedla 

Zamość po przeprowadzonych wyborach do Rady Osiedla Zamość. 

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  upłynęła  kadencja  organów Osiedla  Zamość –  Rady 

i  Zarządu,  a  brak  zainteresowania  społeczności  lokalnej  funkcjonowaniem  jednostki 

pomocniczej stanowi główną przyczynę jej zniesienia.

Zgodnie z art.  5 ust.  3 ustawy z 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym, zasady 

tworzenia,  łączenia,  podziału  oraz  znoszenia  jednostki  pomocniczej  określa  statut  gminy 

i  w  Statucie  Miasta  Piły,  uchwalonym  uchwałą  Nr  IX/98/11  Rady  Miasta  Piły  z  dnia 

31 maja 2011 r. w sprawie Statutu Miasta Piły (Dz. Urz. Woj. Wielk. Nr 213, poz. 3323, 

sprost.  z  2012  r.  poz.  1693)  wskazano,  że  zniesienie  jednostki  pomocniczej  musi  być 

poprzedzone konsultacjami.

Zasady  i  tryb  przeprowadzania  konsultacji  z  mieszkańcami  Miasta  Piły  reguluje 

uchwała  Nr  XLI/483/09  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  24  listopada  2009  r.,  zgodnie  z  którą 

konsultowany  będzie  projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zniesienia  jednostki 

pomocniczej Gminy Piła - Osiedla Zamość.

Zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  o  funkcjonowaniu  jednostki  pomocniczej 

Osiedla  Zamość  zdecydować  może  Rada  Miasta  Piły,  poprzedzając  podjęcie  decyzji 

konsultacjami z mieszkańcami Osiedla Zamość.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ Piotr Głowski

3


